II.,  VI.,  passim;  Comte  d'Estrades,  Lettres,  Memoires,  et  Negociations 
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Text.16 
Ordines  Generales  Foederati  Belgii  universis  et  singulis  has  visuris  lecturis- 

que  salutem.  Quandoquidem  vicesimo  octavo  Julii  proxime  praeteri[ti]  trac- 
tatus  amicitiae  cum  corroboratione  f  oederum  ante  hac  initorum  f  actus,  initus,  et 
conclusus  est  inter  Serenissimum  ac  Potentissimum  principem  et  dominum, 
dominum  Carolum  Suecorum,  Gothorum,  Vandalorumque  regem  etc.  ab  una  et 

Confoederatum  Belgium  ab  altera  parte  per  ejusdem  regis  legatum  extra- 
ordinarium,  campi-mareschalum,  consiliarium  bellicum,  dominum  Cristophorum 
Delphicum  burggravium  et  comitem  in  Dhona,  haereditarium  dominum  in 
Carwinden,  Schlobitten,  Borgsdorff,  Stockenf els,  et  Fischbach,  uti  etiam  Regiae 
Majestatis  Sueciae  ablegatum  extraordinarium,  dominum  Haraldum  Appel- 
boom,  haereditarium  de  Soderby,  nee  non  commissarios  nostros  dominos  Johan- 
nem,  baronem  de  Gent,  Philippum  Jacobum  van  den  Boetzelaer,  baronem 

d'Asperen,  Johannem  de  Witt,  consiliarium  et  pensionnarium  Hollandiae 
Westfrisiaeque,  Johannem  Kien,  Gijsbertum  van  der  Hoolck,  senatorem  atque 
exconsulem  Ultra jectinum,  Epaeum  Bootsma,  Everwijn  van  Bentheim,  J.  U. 
doctorem,  et  Johannem  Isbrandts,  senatorem  Groninganum,  respective  depu- 
tatos  ordinarios  ad  consessum  nostrum,  nomine  provinciarum  Gelriae,  Hol- 

landiae Westfrisiaeque,  Zelandiae,  Ultrajecti,  Frisiae,  Transisalaniae,  et  Gron- 
ingae  Omlandiaeque,  cujus  tractatus  tenor  hie  de  verbo  ad  verbum  insertus  est ; 

Serenissimi  ac  Potentissimi  principis  ac  domini,  domini  Caroli,  Suecorum, 
Gothorum,  Vandalorumque  regis  et  principis  haereditarii,  magni  principis  Fin- 
landiae,  ducis  Scaniae,  Esthoniae,  Livoniae,  Careliae,  Bremae,  Verdae,  Stetini, 
Pomeraniae,  Cassubiae,  et  Vandaliae,  principis  Rugiae,  domini  Ingriae  et 
Wismariae,  nee  non  comitis  palatini  Rheni,  Bavariae,  Juliaci,  Cliviae,  et  Mon- 
tium  ducis,  legatus  extraordinarius,  campi  mareschallus,  consiliarius  bellicus 
Christophorus  Delphicus,  burggravius  et  comes  in  Dhona,  haereditarius  dom- 
inus  in  Carwinden,  Schlobitten,  Borgsdorff,  Stockenf  els,  et  Fischbach ;  Sacrae 
Regiae  Majestatis  Sueciae  ablegatus  extraordinarius  et  consiliarius  aulicus 
Haraldus  Appelboom,  haereditarius  de  Soderby;  nee  non  Celsorum  ac  Prae- 
potentium  Dominorum  Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii  ad  hunc  actum 
specialiter  deputati  commissarii  Johan,  baro  de  Gent,  Philippus  Jacobus  van  den 

Boetzelaer,  baro  d'Asperen,  Johan  de  Witt,  consiliarius  et  pensionnarius  Hol- 
landiae et  Westfrisiae,  Johannes  Kien,  Gijsbertus  van  der  Hoolck,  senator 

atque  exconsul  Ultra jectinus,  Epaeus  Bootsma,  Everwijn  van  Bentheim,  J.  U. 
doctor,  et  Johan  Isbrandts,  senator  Groninganus,  respective  deputati  ordinarii 
ad  consessum  Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii  nomine  provinciarum 

Gelriae,  Hollandiae  Westfrisiaeque,  Zeelandiae,  Ultrajecti,  Frisiae,  Transisa- 
laniae, et  Groningae  Omlandiaeque,  notum  testatumque  facimus,  quod  sicuti 

Sacrae  Regiae  Majestatis  praedecessoribus  regibus  Sueciae  et  Celsitudini  Dom- 
inorum Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii  constans  semper  fuit  proposi- 

tum  ac  propensissima  voluntas  stabiliendi  atque  promovendi  veterem  illam 

16  The  text  is  taken  from  the  original  manuscript  of  the  ratification  by  the  States 
General,  preserved  in  the  Riksarkiv  at  Stockholm,  Originaltraktater,  Holland. 
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amicitiam  atque  necessitudinem,  quae  a  multis  retro  annis  inter  eos  viguit, 

ac  magno  utriusque  subditorum 17  commodo  arctioribus  aliquot  foederum 
vinculis  firmata  fuit,  nee  non  in  herba  opprimendi  atque  componendi  omnes 
difficultates  atque  controversias,  quae  prout  variae  sunt  rerum  humanarum 
vicissitudines,  subinde  enatae  fuerunt,  quo  suus  in  perpetuum  dictae  amicitiae 
foederibusque  vigor  constaret  atque  conservaretur,  ita  etiam  impraesentiarum 
domini  ac  superiores  respective  nostri  laudabili  majorum  atque  praedecessorum 
suorum  instituto  insistere  decreverint,  nobisque  in  mandatis  dederint,  ut 
examinatis  probeque  perpensis  omnibus  iis,  quae  Sacra  Regia  Majestas  Sueciae 
ac  Celsitudo  Dominorum  Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii  pro  jure 
amicitiae  ac  vigore  foederum  a  sese  invicem  desiderare  profitentur,  eo  consilia 

nostra  dirigeremus,  quo  dictis  dominorum  18  atque  superiorum  nostrorum  votis 
satisfieret,  atque  ut  statueremus  et  decerneremus  omne  id,  quod  in  turbato  hocce 
rerum  statu  bono  communi  conducere  judicaremus.  In  eum  itaque  finem  con- 
gressi,  matura  instituta  deliberatione,  et  exhibitis  procuratoriis,  vigore  potes- 
tatis  nobis  per  ea  concessae  in  sequentia  capita  consensimus  et  convenimus : 

5.  Controversiae  autem,  quae  inter  Sacram  Regiam  Majestatem  Sueciae 
ejusque  privilegio  instructam  societatem  Sueco  Africanam  et  Celsos  ac  Prae- 
potentes  Dominos  Ordines  Generales  Foederati  Belgii  eorumque  itidem  privi- 

legio munitam  Societatem  Generalem  Indiae  Occidentalis  ejusdem  Foederati 
Belgii  obortae  fuerunt  de  proprietate  quorundam  locorum  et  nominatim  for- 
talitii  Cabo  Corso  in  Guinea  Africae  littore  siti,  et  de  commerciis  quae  iisdem  in 
locis  exercentur,  nee  non  de  navi  quadam  Christina  nuncupata  in  dictis  oris 
capta  ac  subhastata,  compositae  atque  sopitae  sunt,  modo  et  conditionibus 
sequentibus : 

Ac  primo  quidem  Serenissimus  et  Potentissimus  Rex  Sueciae  ejusdemque 
Societas  Sueco  Africana  suo  quisque  nomine  renunciabunt,  quemadmodum 
hisce  praesentibus  renunciant,  omnibus  omnino  actionibus  et  praetensionibus 
quae  ab  iis  in  hunc  usque  diem  in  Societatem  Indiae  Occidentalis  Foederati 
Belgii,  circa  dictum  fortalitium  Cabo  Corso  et  dictam  navim  Christinam  insti- 
tutae  vel  motae  sunt,  qualescunque  illae  sint  aut  quo  nomine  institutae  fuerint 
vel  institui  possint ;  sicut  ab  altera  quoque  parte  Celsi  ac  Praepotentes  Domini 
Ordines  Generales  Foederati  Belgii  et  eorum  privilegio  munita  Societas  Indiae 
Occidentalis  renunciant  etiam  omnibus  actionibus  et  praetensionibus  quae  ab 
iis  aut  ab  ea  in  dictam  Societatem  Africanam  motae  sunt,  aut  moveri  possent, 
qualescunque  ea  sint,  sine  ulla  exceptione. 

Secundo,  summe  memoratus  Rex  Sueciae  dictaque  ejusdem  Societas  Sueco 
Africana,  altememoratis  Dominis  Ordinibus  Generalibus  dictaeque  Societati 
Indiae  Occidentalis  Foederati  Belgii  cedunt,  et  in  eos  transferunt,  omne  jus, 
possessionem,  actiones,  et  praetentiones  quas  Sacra  Regia  Majestas  Sueciae, 
aut  ejusdem  Societas  Sueco  Africana,  aut  revera  habuerunt  aut  se  habere  puta- 
yerunt  in  fortalitium  situm  in  promontorio  Cabo  Corso  nominato,  ut  et  omne 
jus  ab  eo  dependens,  nee  non  omnia  reliqua  fortalitia  et  receptacula  in  Guinea 
in  Africae  littore  sita,  cum  omnibus  juribus  ab  iis  dependentibus,  cum  hac 
renunciatione  speciali,  quod  nee  altissime  memorato  regi,  nee  ejusdem  Societati 
Africanae,  nec_ etiam  reliquis  ejusdem  coronae  subditis  ad  dictum  fortalitium 
dictaque  receptacula,  locaque  ab  iis  dependentia,  navigare,  aut  ibidem  com- 
merciorum  gratia  appellere  licebit,  directe  vel  indirecte,  et  quod  dicta  Sacra 

17  The  MS.  reads  subiitorum. 
18  The  MS.  reads  dominatum. 
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Regia  Majestas  dictaque  Societas  Sueco  Africana  nemini  omnino,  nee  subditis 
nee  advenis,  ut  ad  dicta  loca  navigent,  neque  auctores  erunt  neque  permittent 
neque  etiam  eos  protegent. 

Tertio,  quod  navis  dicta  Christina,  cum  suo  onere  et  cum  suis  dependentiis, 
cedet  dictae  societati  Indiae  Occidentals  Foederati  Belgii  et  eum  in  finem 
dicta  Sacra  Regia  Majestas  renunciat,  tarn  suo  nomine  quam  nomine  dictae 
Societatis  Sueco  Africanae  et  reliquorum  omnium  quorum  interest,  et  quibus 
in  dictam  navem  et  in  merces  quibus  onerata  erat,  cum  omnibus  dependentiis, 
aliquod  jus  erat,  commodo  et  usui  dictae  societatis  Indiae  Occidentalis  Foederati 
Belgii. 

Quarto  et  postremo,  hac  de  causa  persolventur  Amstelodami  ei  vel  iis,  quos 
dicta  Regia  Majestas  ad  id  constituet,  centum  et  quadraginta  millia  imperialium 
in  specie,  vulgo  de  banca  dictorum,  simul  ac  hisce  tabulis  subscriptum  et  earum 
ratihabitiones  in  debita  forma  exhibitae  et  commutatae  erunt. 

6.  Controversias  autem,  quae  inter  Societatem  Sueco  Americanam  dictam- 
que  Societatem  Indiae  Occidentalis  Foederati  Belgii  intercedunt,  ratione  dam- 
norum  quae  sibi  a  sese  invicem  in  America  illata  esse  praetendunt,  secundum 
justitiae  et  aequitatis  regulas,  cum  dictae  Sacrae  Regiae  Majestatis  ablegato 
Hagae  Comitis  quantocius  examinandas,  de  super  transigendum,  partique 
laesae  confestim  et  sine  mora  satisfaciendum  esse,  statutum  atque  decretum 

est.19 

Pacta  haec  bona  fide  praestanda,  atque  a  Sacra  Regia  Ma j estate  Sueciae  et 
Celsitudine  Dominorum  Ordinum  Generalium  Foederati  Belgii  rata  habenda, 
ratihabitionesque  hinc  inde  intra  spatium  trium  mensium  exhibendas  atque 
tradendas  fore  promittimus.  In  cujus  rei  fidem  majorem  nos  supranominati 
Serenissimi  ac  Potentissimi  Regis  Sueciae  legatus  et  ablegatus  extraordinarii 

nosque  Celsorum  ac  Praepotentium  Dominorum  Ordinum  Generalium  Foed- 
erati Belgii  commissarii  manu  nostra,  nostroque  sigillo  tabulas  hasce  sancivimus. 

Actum  Hagae  Comitum  anno  1667  die  18/28  Julii  signatum  et  sigillatum  erat 
ut  sequitur. 

Christophorus  Delphicus,  J.  van  Gent. 

B[aro]ac  comes  in  Dhona.  Baro  d'A[s]PEREN. Har aldus  Appelboom.  Johan  de  Witt. 

JOHAN   KlEN. G.  v.  Hoolck. 
E.  V.   BOOTSMA. 
E.  VAN  Bentheim. 

J.  ISBRANDTS. 

Proinde  nos  praefatum  tractatum  acceptavimus,  approbavimus,  ratihabui- 
mus,  et  confirmavimus,  sicuti  eundem  acceptamus,  approbamus,  ratihabemus,  et 
confirmamus  per  praesentes,  spondentes  nos  omnia  et  singula  in  eodem  contenta 
inviolabiliter  observaturos  et  impleturos,  neque  admissuros  esse,  ut  ullo  modo 
quomodolibet  id  accidat  aut  accidere  possit,  per  directum  vel  indirectum,  huic 
contrarium  aut  adversum  fiat  sub  hypotheca  atque  obligatione  praedicti  Foed-